CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CRIADO PELA LEI 5.174, DE 25 DE MAIO DE 2001

FAZ SABER:

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO DE ELEIÇÃO DEFERIDA DAS
ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA O MANDATO DO CONSEMCA DE

MARÇO/2026 A MARÇO/2028, DANDO SEGUIMENTO AO EDITAL 001/2026
PUBLICADO NO DIA 8/12/2026

 Entidades Juridicamente Constituídas e em Regular Funcionamento HABILITADAS para Assembleia
no dia 12/2/2026

ROCHATIVA - ASSOCIAÇÃO DE ATIVIDADES SOCIAIS DO SETOR DE ROCHAS ORNAMENTAIS
DO ES;

CÁRITAS DIOCESANA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM;

APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ;

CASA VERDE - PROGRAMA DE PROMOÇÃO E ASISTÊNCIA SOCIAL;

OBRA SOCIAL VILLAGINDO PARA SER FELIZ;

INSP - INSTITUTO NOSSA SENHORA DE APENHA

PROJETO BEM-ME-QUER-FELIZ

_______________________________________
 Presidente da Comissão Eleitoral